4

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20 марта  2020г.                                                                  № 32

Об утверждении Порядка планирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района  Смоленской области
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
 Администрация муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Порядок планирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
2.Постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Шаталовского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области

Е.А.Зыкова
                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                    постановлением Администрации

                                                                                    муниципального        образования

                                                                                    Шаталовского сельского поселения

                                                                                    Починковского района

                                                                                    Смоленской   области

                                                                                    от 20 марта 2020 № 32
ПОРЯДОК

планирования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области
1. Планирование закупок Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения плана-графика. Закупки, не предусмотренные планом-графиком, не могут быть осуществлены.

2. В план-график включаются:

1) идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со статьей 23 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2) наименование объекта и (или) наименования объектов закупок;

3) объем финансового обеспечения для осуществления закупок;

4) сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;

5) информация об обязательном общественном обсуждении закупок товара, работы или услуги в соответствии со статьей 20 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

6) иная информация, определенная порядком, предусмотренным пунктом 2 части 3 настоящей статьи.

3. Установлены следующие требования:

1) требования к форме планов-графиков;

2) порядок формирования, утверждения планов-графиков, внесения изменений в такие планы-графики;

3) порядок размещения планов-графиков в единой информационной системе.

4. План-график Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области формируется на очередной финансовый год и плановый период, на основании Решения Совета депутатов  Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области о местном бюджете. В план-график включается с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае указанная в части 2 настоящей статьи информация вносится в план-график закупок на весь срок планируемых закупок.

5. План-график формируется Администрацией Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствии с требованиями настоящей статьи в процессе составления и рассмотрения проектов бюджетов муниципального образования с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации и утверждается в течение десяти рабочих дней после доведения объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

6. План-график формируется Администрацией Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствии с требованиями настоящей статьи при планировании финансово-хозяйственной деятельности государственного, муниципального учреждений, государственного, муниципального унитарных предприятий и утверждается в течение десяти рабочих дней после утверждения соответственно плана финансово-хозяйственной деятельности.

7. План-график подлежит изменению при необходимости:

1) приведения его в соответствие в связи с изменениями установленными в соответствии со статьей 19 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов;

2) приведения его в соответствие в связи с изменением доведенного до заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменением показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности государственных, муниципальных учреждений, государственных, муниципальных унитарных предприятий, изменением соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;

3) реализации решения, принятого заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупки в соответствии со статьей 20 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

4) использования в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении закупки;

5) в иных случаях, установленных порядком, предусмотренным пунктом 2 части 3 настоящей статьи.

8. Внесение в соответствии с частью 7 настоящей статьи изменений в план-график может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»- не позднее чем за один день до дня заключения контракта.

9. Не допускается размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупки, документации об осуществлении закупки, направление приглашений принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, если такие извещения, документация, приглашения содержат информацию, не соответствующую информации, указанной в плане-графике.